令和５年６月９日

保護者の皆様

大阪府立枚方高等学校

校長  寳田  康彦

「業務時間外の留守番電話対応（不在メッセージ）」の開始について

保護者の皆様には、日頃より、本校の教育活動推進にご理解・ご協力をいただき、誠に

ありがとうございます。

本校で、教員が子どもたちと向き合う時間を確保するとともに、働き方改革のより一層

の取組みを進めることとなりました。

大阪府教育庁から、「業務時間外の電話対応」や「保護者の皆様への連絡方法」などに

関する取扱いが示されたこともあり、このたび、業務時間外の外線電話への電話応答を、

留守番電話（不在メッセージ）を用いることといたしました。

これらの取組みにより、ご不便等をお掛けするかも知れませんが、何とぞご理解のほど

よろしくお願いいたします。

 留守番電話による対応時間帯

６月１２日（月）以降は、土・日・祝の終日と平日17時～翌朝８時が案内メッセージ

での対応となります。

 留守番電話による案内メッセージ

業務時間外のお知らせ、業務時間のご案内、再度のお電話のお願いについてのメッセー

ジが流れます。

なお、時間外の緊急連絡につきましては、すでにお知らせしていますように「枚方高校

緊急メール」で対応させていただきます。             QRコード

「枚方高校緊急メール」 kinkyumailhirakata@gmail.com

 また、大規模な鉄道事故や自然災害等により、交通機関が不通になった場合の措置につ

いては、本校ホームページの「緊急時の対応」をご確認ください。

本件問合せ先

大阪府立枚方高等学校

教頭 田原 聡

電話 072-843-3081

mailto:kinkyumailhirakata@gmail.com